
Sr. Raul Herrera
15.12 kW 24 de Diciembre de 2024

1D

3,430 kWh $ 12,336

24 3,800 kWh $54

99.56 % BIMESTRE $ 12,282

$74,019.00 MXN $327.00 MXN $73,692.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 630 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 24 de Diciembre de 2024 8 de Enero de 2025

20240119

Sr. Raul Herrera  

24 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 8 kW

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

24 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 206,400.00

TOTAL (MXN) $ 206,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $206,400.00
Enganche: $165,120.00
Saldo al termino de la instalación : $30,960.00
Pago final al cambio de medidor: $10,320.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 74,019.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 73,692.00 $ 73,692.00 $ -132,708.00

2 $ 76,239.57 $ 336.81 $ 0.00 $ 75,902.76 $ 75,902.76 $ -56,805.24

3 $ 78,526.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 78,179.84 $ 78,179.84 $ 21,374.60

4 $ 80,882.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 80,525.24 $ 80,525.24 $ 101,899.84

5 $ 83,309.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 82,941.00 $ 82,941.00 $ 184,840.84

6 $ 85,808.31 $ 379.08 $ 0.00 $ 85,429.23 $ 85,429.23 $ 270,270.06

7 $ 88,382.56 $ 390.46 $ 0.00 $ 87,992.10 $ 87,992.10 $ 358,262.16

8 $ 91,034.03 $ 402.17 $ 0.00 $ 90,631.86 $ 90,631.86 $ 448,894.03

9 $ 93,765.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 93,350.82 $ 93,350.82 $ 542,244.85

10 $ 96,578.01 $ 426.66 $ 0.00 $ 96,151.35 $ 96,151.35 $ 638,396.19

11 $ 99,475.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 99,035.89 $ 99,035.89 $ 737,432.08

12 $ 102,459.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 102,006.96 $ 102,006.96 $ 839,439.04

13 $ 105,533.40 $ 466.22 $ 0.00 $ 105,067.17 $ 105,067.17 $ 944,506.21

14 $ 108,699.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 108,219.19 $ 108,219.19 $ 1,052,725.40

15 $ 111,960.38 $ 494.62 $ 0.00 $ 111,465.76 $ 111,465.76 $ 1,164,191.16

16 $ 115,319.19 $ 509.46 $ 0.00 $ 114,809.73 $ 114,809.73 $ 1,279,000.90

17 $ 118,778.77 $ 524.74 $ 0.00 $ 118,254.03 $ 118,254.03 $ 1,397,254.92

18 $ 122,342.13 $ 540.48 $ 0.00 $ 121,801.65 $ 121,801.65 $ 1,519,056.57

19 $ 126,012.39 $ 556.70 $ 0.00 $ 125,455.70 $ 125,455.70 $ 1,644,512.27

20 $ 129,792.76 $ 573.40 $ 0.00 $ 129,219.37 $ 129,219.37 $ 1,773,731.64

21 $ 133,686.55 $ 590.60 $ 0.00 $ 133,095.95 $ 133,095.95 $ 1,906,827.59

22 $ 137,697.14 $ 608.32 $ 0.00 $ 137,088.83 $ 137,088.83 $ 2,043,916.41

23 $ 141,828.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 141,201.49 $ 141,201.49 $ 2,185,117.91

24 $ 146,082.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 145,437.54 $ 145,437.54 $ 2,330,555.44

25 $ 150,465.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 149,800.66 $ 149,800.66 $ 2,480,356.11

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,581.0 4,380.6 4,591.1 4,785.7 4,000.4 3,537.7

Consumo actual 3,430.0 3,430.0 3,430.0 3,430.0 3,430.0 3,430.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


